
OBSAH

Předmluva.........................................................................................................9

Úvod.................................................................................................................12

I. Protektorát Čechy a Morava............................................................... 17
Vznik Protektorátu Čechy a Morava.....................................................18
Dopad okupace na ústavu československého státu............................... 22
Charakter Protektorátu Čechy a Morava.............................................. 25
Protektorát a „řešení židovské otázky".................................................. 30
Právní prostředky protižidovské politiky
v Protektorátu Čechy a Morava ............................................................ 37
Charakter protektorátní protižidovské legislativy.................................46

II. Mýty versus realita............................................................................... 51
Role protektorátní vlády při vydávání protižidovských předpisů......... 52
Arizace židovského majetku.................................................................. 58
Spor o definici pojmu Žid.......................................................................64
Zavedení norimberské definice pojmu Žid v protektorátu.................. 69
Protižidovské tažení stavovských organizací.........................................76
Orgány veřejné správy protektorátu
a vydávání předpisů к separaci Židů.....................................................86
Motivace při realizaci lokálních protižidovských opatření................... 91

III. Zabavení židovského majetku
a vyřazení Židů z hospodářství protektorátu.................................. 101
První hospodářská protižidovská opatření........................................... 102
Nařízení říšského protektora o židovském majetku.......................... 104
Protektorátní předpisy к provedení nařízení o židovském majetku..... 111
Vyřazení Židů z hospodářství protektorátu.......................................... 114
Obstavení židovských účtů a další zajištění židovského majetku........ 118
Zdanění Židů a židovského majetku.................................................... 127
Zabavení židovských bytů a bytového zařízení..................................... 130

IV. Odstranění Židů z veřejného života protektorátu............................ 137
První opatření protektorátních orgánů
к vyloučení Židů z výkonu povolání ...................................................138
Vládní nařízení o právním postavení Židů ve veřejném životě
a osud tzv. prezidentských výjimek.....................................................140
Vyloučení Židů ze zaměstnání ve veřejné správě,
z dalších povolání a ze školství............................................................. 144
Další předpisy upravující postavení židovských zaměstnanců............148
Pracovní nasazení Židů......................................................................... 153

V. Vystěhování Židů................................................................................. 159
Zřízení Ústředny pro židovské vystěhovalectví.................................... 160



Předpisy upravující vystěhování Židů.................................................164
Založení terezínského ghetta............................................................... 168

VI. Židovští míšenci a ochrana rasy v protektorátu............................173
Ochrana české árijské rasy na území protektorátu............................. 174
Čtvrtá definice pojmu Žid v protektorátu ......................................... 178
Rasové zákazy a trestní sankce za jejich porušení................................181
Vyloučení židovských míšenců a manželů Židů
z veřejného života protektorátu........................................................... 185
Vyloučení židovských míšenců a manželů Židů
z veřejné služby a dalších povolání...................................................... 190
Zjišťování rasového původu................................................................ 195

VIL Separace Židů od ostatního obyvatelstva....................................... 203
Evidence a označení Židů................................................................... 204
Židovská mapa................................................................................... 206
Nákupní a úřední hodiny pro Židy..................................................... 213
Od zákazu vycházení po zákaz nošení čepic........................................217

VIII. Právní „řešení židovské otázky" v protektorátu............................. 223
Norimberské zdroje a definice pojmu Žid v protektorátu..................224
Ochrana české árijské rasy.................................................................. 228
Specifika právního ..řešení židovské otázky" v protektorátu...............242

Seznam použitých zkratek........................................................................248

Seznam použitých pramenů a literatury.................................................. 249

Rejstřík........................................................................................................261


